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wówczas stosuje się stopę procentową podatku: do wyna-
, grodzeń otrzymanych od drugiego płatnika określoną w §3 
kolumna 3, a do wynagrodzeń otrzymanych od trzeciego lub 
dalszych płatników - w § 3 kolumna 4, właściwą dla łącz­
nej sumy wynagrodzeń otrzymanych od wszystkich płatni­

ków, nie wyższą jednak niż 18,50f0. Do tak obliczonego po­
datku stosuje się zwyżkę rodzinną, jeżeli podatnik jest obo­
wiązany do jej opł~cania. 

§ 5. Przepisy rozporządzenia stosuje się do wynagro-' 
dzeńwypłacanych od dnia 1 kwietnia 1968 r., bez względu 

, na okres, za który ()ię należą. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Minister Finansów: J. ' Albrecht 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 20 lutego 1968 r. 

w sprawie poboru zryczałtowanego podatku od wynagrodzeń od przychodów Qsób zatrudnionych w niektórych 
, uspołecznionych zakładach 'prowadzonych w formie rozlicze nla zryczałtowanego. 

Na podstawie art. 2 ust. 3 pkt ~ lit. a) i art. 5 dekretu 
z dnia 16 maja 1946 r. o postępowaniu podatkowym (Dz. U. 
z ,1963 r. Nr 11, poz. 60) oraz art.- 11 dekretu z dnia 26 paż­
dziernika 1950 LO zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. 
Nr 49, poz. '452 z późniejszymi zmianami) oraz art. 5 ust: 4 
ustawy z dnia 4 lutego 1949 L o podatku od wynagrodzeń 
(Dz. U. Nr 7, poz. 41 z póź,niejszymi zmianami) zarządza się, 
co następuje: 

§, 1. Zryczałtowany podatek od wynagrodzeń opłacają: 
1) osoby, które według zasad ustalonych przez Ministra 

Handlu Wewnętrznego prowadzą zakłady gastronomicz­
_ ne na podstawie umowy zlecenia w formie rozliczenia 
zryczałtowanego, oraz członkowie rodzin tych osób i pra­
cownicy zatrudnieni w takich zakładach; 

2) osoby, które według zasad ustalonych przez Ministra 
Handlu Wewnętrznego prowadzą sklepy na podstawie 
umowy zlecenia w formie rozliczenia zryczałtowanego. 

oraz członkowie rodzin tych osób lub inne osoby pozo­
stające z prowadzącym . sklep we wspólnym gospodar­
stwie, zatrudniorie w takich sklepach; 

" 3) osoby, które według 'zasad rozliczania zryczałtowanego, 
ustalonych przez Prżewodniczącego .Głównego ' Komitetu 
Kultury Fizycznej i Turystyki, prowadzą uspołecznione 
za~łao.y świadczące usługi w zakresie noclegów i żywie- ' 
nia (pensjonaty, domy wycieczkowe, \ schroniska, motele, 
obozowiska turystyczne) oraz wypożyczalnie sprzętu tu­
rystycznego i sportowego, oraz członkowie rodzin tych 
osób (z wyjątkiem małżonka) i pracownicy zatrudnteni 
w tych zakładach. ' 

§ 2. 1. Zryczałtowany podatek określony w § 1 pobiera 
się miesięcznie bez względu na wysokość przychodów w na­
stępującej wysokości: 

1) .' odp"rzychodów osób prowadzących: 
a) zakładygastro~omiczne, sklepy, pensjonaty, 

, nfolele 
b) domy wycieczkowe 
e) schroniska 
d) obozowiska turystyczne: 

I' kategorii 
- II kategorii 
-'-( III kateg'~rii i 

e) wypożyczalnie sprzętu turystycznego i spor­
towego 

2) . od przychodów osób zatrudnionych w zakładach 

200 zł, 
• 160 zł, 

100 zł, 

200 zł, 

90 zł, 

50 zł, 

90 zł, 

r sklepach określonych w § l: ' . ' 
a) od przychDdów kucharza 38 zł, 

h) od przychodów każdego członka rodziny 
osoby prowadzącej zakład albo sklep oraz 
od przychodów każdej innej osoby 'pozosta­
jącej z prowadzącym zakład lub sklep we 
wspólnym gospódarstwie' domowym 30 zł. 

2: Od ' przychodów osiąganych przez osoby wymienione 
w ust. 1 pkt 2, zatrudniane dorywczo, zryczałtowany poda­
tek od wynagrodzeń pobiera się według stawek określonych 

ttv tym przepisie w stosunku odpowiadającym okresowi za-
trudnienia w danym miesiącu, licząc za każdy dzień pracy 
1/30 sŁawki. 

3. Przychody osób nie wymienionych w ust. 1 pkt 2 , 
z tytułu zatrudnienia w zakładach określonych w §' 1 zwal­
niasię od podatku od wynagrodzeń. ' 

§ 3. 1. W razie prowadzenia przez osoby wymienione 
w§ 1 pkt 3 równocześnie więcej niż jednego rodzaju qzia­
łalności określonej w tym przepisie (np. dom wycieczkowy 
i wypożyczalnia sprzętu) zryczałtowany podatek pobiera się 
odrębnie od przychodów z każdego rodzaju działalności. 

2. Jeżeli osoba prowadząca zakład określony w § t' 
pkt 3 osiąga równocźeśnie, przychody podlegające opodatko­
waniu zryczałtowanym , podatkiem od 'wynagrodzeń według 
przepisów niniejszego rozporządzenia oraz przychody okre­
ślone w formie prowizy'jnej, przychody podlegające opodat­
kowaniu zryczałtowanym podatkiem od wynagrodzeń trak­
tuje się jako wypłacane przez pierwszego płatnika, a przy­
chody prowizyjne jako wypłacane przez drugiego lub trze-
ciego płatnika. , 

§ 4. 1. Zryczałtowany podatek od wynagrodzeń pobie­
ra jako płatnik ta jednostka gospodarki ,uspołecznionej, wo­
bec której osoba prowadząca zakład lub sklep obowiązana 
jest rozliczać się na podstawie zawartej umowy zlecenia. 

, 2. .Kwotę pobranego ;za każdy miesiąc kalendarzowy 
podatku należy przekazywać w terminie do dnia 12 następ­
nego miesiąca 'na konto właściwego organu finansowego, 
składając równocześnie wykaz potrącEjń obejmujący' wszyst­
kie osoby zatrudnione w danym zakładzie lub sklepie oraz 
wysokość pobranego oa każdej z tych osób podatku. 

§ 5. Zwalnia się od podatku przychody rybaków-człon­
ków spółdzielni pracy, dokonujących połowów 'na morzu na 
łodziach motorowych, wiosłowych i wiosłowo-żaglowych. 

§ 6. Tracą moc rozporządzenia Ministra Finansów: , 
1) z dnia 13 kwietnia 1957, r. w sprawie poboru zryczałto­

wanego podatku od wynagrodzeń rybaków-członków 
spółdzielni pracy (Dz. U. Nr 23, poz. 111), 

2) z dnia 9 maja J,964 r. w sprawie poboru zryczałtowane- ' 
go podatku od przychodów osób zatrudniqnych w uspo­
łecznionych zakładach gastronomicznych prowadzonych 

, . 



,~ . 

>. 

.. '<c, 

Dziennik Ustaw Nr 5 - 100 Poz 31 i 32 
~~--------------------~------~~--~--~------------------~------~~~.~'~~ 

na podstawie umóW zlecenia w formie rozliczenia ' zry­
czałtowanegt> (Dz. U. Nr 21,poz; 142), 

3) z dnia 28 października 1995 r. w sprawie poboru zry­
czałtowanego podatku od wynagrodzeń od przycbodów 
osób zatrudnionycb w ' sklepach prowadzonych na pod­
stawie umów zlecenia w formie rozliczenia zryczałtowa­
nego (Dz. U. Nr 47, poz. 296), 

4) z dnia 8 września 1966 r. w sprawie poboru zryqałto-
wanego podatku od wynagrodzeń od , przychodów osób 
za trudnion ycp. w uspołecznionych zakładach świadczą-

cych usługi w zakresie noclegów żywie~ia oraz wy-

poźyczalniach sprzętu turystycznego ' i sportówego pro­
wadzonych na zasadżie ' rozliczenia zryczałtowanego 

(Dz. U: Nr 40, poz. 238). 

J § 7: Przepisy rozporządzenia stosuje się do wynagrodzeń 
wypłacanych od dnia i kwietnia 1968 r. bez względu na 
okres, za, któ~y się należą. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem , ogło-
szenia. 

• 
.Minister Finansów ~ J. Albrecht 
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ROZPORZ~DZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 20 lutego 1968 r~ 

zmieniające rozporządzenie w sprawie poboru zryczałto~!lnego poda,tku 04 wynagrodzeń od osób zatrudnionych 
w nlektó.rych spółdzielczych zakładach usł~gowych. 

Na pod;:;tawie art. 11 dekretu z dnia 26 pażdziernika 
1950 r. o zobowiązaniach podatkoWych (Dz. U. Nr 49, poz. 
452 z późniejszymi ~in:ianami) oraz art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 

, 4 lutego 1949 r. o podatku od wynagrodzeń (Dz. U. Nr 7, 
poz. 41 z późniejszymi zmiana~i) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra 'Finansów z 'dnia 31 stycz· 
nia 1967 r. w sprawie poboru zryczałtowanego podatku od 
wynagrodzeń od osób zatrudnionych w niektórych spółdziel­
czych zakładach usługowych ' (Dz. U. Nr 6, poz. 23) wpro-
wadza się następującą zmianę: , 

Załącznik do ' rozporządzenia otrzymuje brzmienie : 

TABELE STAWEK ZRYCZAŁTOWANEGO PODATKU OD WYNAGRODZEr'ł 
Tabela nr l. 

Stawki podatku od wynagrodzeń osób zatrudnionych w spółdzielczych zakładach usługowych. 

W osiedlu lub mieście o liczbie mieszkańców: 
W miejsco-

, 
wościach ponad ponad ponad ponad , ponad 

Lp. Rodzaj usług na ter,enie do 5.000 5.000 do , 10:000 do 25.000 do, 75.000 do 2ÓO,OOO 
gromad 10.000 25.000 75.000 200.000 

podatek w złotych miesięcznie . 
l 2 3 I 4 I " 5 I 6 I 7 I ,8 I 9 

l Bednarstwo i kołodziejstwo - - - - - - 17 

2 Blacharstwo - dekars two budowlane . - - ~ - . - 9 17 
, ' 

3 Elektromechanika (grzejnicza, medyczna, 
samochodQwa, silnikowa) - - - 9 17 29 39 --

4 Fotografowanie - - - - 9 17 ~ 29 

5 Fryzj~rstwo i kosmetyka - - - - - 9 29 

6 Instalatorstwo (elektryczne, centralnego 
ogrzewania, chłodnicze , wodociąg.owo-ka-. 
nalizacyjne" gazowe) - - - 9 29 39 51 -- -----7 , Kowal,stwo (artystyczne, pojazdowe, na- -" 
prawa maszyn i urządzeń rolniczych, pod-

, . .. 
kuwanie koni) - - - - 9 17 29 

8 Krawiectwo i kuśnierstwo - naprawki - - - - 9 17 29 

9 Malarstwo budowlane 
~ 

_. 
~ - - 17 29 39 39 

--
lO Murarstwo - tynkarstw!! budowlane oraz 

wykonywanie ąagrohków - - - 9 29 39 51 
r 

-- . 
11 Optyka 

. 
9 --:- - - 17 29 39 --

12 Posadzkarstwó - - - 9 29 39 - 51 
I--

13 Radiotnechanika i telemechanika - 9 29 - - 39 '. 51 

14 Rymarstwo (kaletnictwo, rymarstwo spor- .. ~. 
towe, siódlarstwo', siodlarstwo pojazpówe, , 
wyrób i naprawa uprzęży, odświćżanie \ 

~~(,hów skórzanych) - - - , - - .. 9 29 --
15 Stolarstwo (u,cblowe, spo:!owe, rzeźbi ar-

" stwo , wyrób trumien) - - - - - 17 39 

16 Stolarstwo - 'cic;iclstwo budowlane 
------ .,- / - - 9 17 

-
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